[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2023
	г. Заозерный
	№ 164-п

Об установлении средней рыночной стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Рыбинского района Красноярского края на 1 полугодие (1 и 2 кварталы) 2023 года
В соответствии с Законом Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства Красноярского края от  30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением администрации Рыбинского района от 18.03.2019 № 158-п «О порядке определения средней рыночной стоимости  1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Рыбинского района Красноярского края», учитывая отчет оценщика Крецу Геннадия Владимировича № 0330/231 от 30.03.2023 «Об оценке средней рыночной стоимости строительства 1 кв.м общей площади жилого помещения на территории Рыбинского района Красноярского края», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить среднюю рыночную стоимость строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Рыбинского района Красноярского края на 1 полугодие (1 и 2 кварталы) 2023 года в размере 68671,81 рублей.

2. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Голос времени» и размещению на официальном портале администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов.
	Глава района
	                                     А.Н. Мишин